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بازار گمانه زنی برای افزایش قیمت خودرو داغ شد

شعله های آتش زیر قیمت خودرو 
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شهروند| انبار بزرگترین کارخانه قطعه سازی 
ایران در آتش سوخت. به دنبال آتش سوزی که 
عصر پنجشنبه در کارخانه کروز اتفاق افتاد، بخشی 
از انبار مواداولیه و تنها بخش کوچکی از طبقات دیگر 
)کارخانه شماره 2B( دچار آتش سوزی شده است. 
حریقي که از بخش انبار مواداولیه آغاز شد و سپس با 
سرایت به طبقات دیگر موجب تخریب ساختمان سه 

طبقه ای در بخش شمالی شرکت شد.
هر چند که بر اساس اعام مدیرعامل کروز به 
هیچ کدام از دیگر خطوط تولید شرکت آسیبی وارد 
نشده است، اما فعالان بازار از نگرانیشان درباره بازار 
خودرو و احتمال افزایش قیمت ها می گویند. کاظم 
محمدی نیک خواه، فعال بازار خودرو که معتقد 
است هنوز برای اظهارنظر درباره تأثیر آتش سوزی 
اخیر بر روند فعالیت بازار زود است، به »شهروند« 
می گوید: همواره در اقتصاد و تولید ایران هستند 
کسانی که می خواهند از آب گل آلود ماهی بگیرند و از 

کوچکترین اتفاق ممکن سوءاستفاده کنند. 
او ادامه می دهد: ممکن است خسارت وارده تنها 
به کندشدن روند تولید یک محصول منجر شود که 
در عمل نباید تأثیر چندانی بر بازار داشته باشد؛ اما 
برخی با حاشیه سازی سعی مي کنند که آرامش بازار 
را بر هم بزنند و طوری رفتار کنند که در بازار کمبود 
وجود دارد. در این میان فعالان صنعت قطعه سازی به 
مردم اطمینان می دهند که نباید نگران قیمت ها در 

بازار  باشند. 
محمدرضا نجفی منش، عضو انجمن قطعه سازان 
با اشاره به این که انبار دچار حادثه شده شامل 
مواداولیه پاستیکی و لوازم الکترونیکي بوده است، به 
»شهروند« گفت: از آن جا که به خطوط تولید صدمه 
وارد نشده، نباید زیاد نگران تولید بود. او با بیان این که 
پیشتر نیز کارخانه های قطعه سازی دچار حادثه شده 
بودند، ادامه داد: اما اگر این حوادث به خوبی مدیریت 
شود، خللی در روند تولید خودروها ایجاد نمی شود 
اما این مسأله مستلزم همکاری دیگر قطعه سازان در 

تأمین قطعات مصرفی این کارخانه است. 
او با بیان این که مکانیزم های بسیاری وجود دارد 
که تأمین و واردات قطعات با سرعت بیشتری صورت 
گیرد، ادامه داد: با توجه به وجود انبارهای متعدد این 
شرکت قطعه سازی، این شرکت به سرعت می تواند 

خسارت ایجاد شده را جبران کند.
 اما رضا رضایی، رئیس انجمن قطعه سازان ایران 
نظری متفاوت در این باره دارد. او معتقد است که 
احتمالا شرکت های خودروسازی یکی دو روز در 
تأمین مواد اولیه خود با مشکل روبه رو  شوند اما این 
شرکت ها با توجه به توانمندی خود این موضوع 
را به زودی برطرف خواهند کرد تا خط تولید 

خودروسازان با مشکل روبه رو نشود.

تشکیل کمیته بحران در کروز 
»کمیته بحران در شرکت کروز تشکیل شده و 
تاش داریم کمترین اختال در عرضه قطعات به 
خطوط تولید خودروسازان ایجاد شود.« این بخشی 
از اظهارات نادر سخا، مدیرعامل کروز است. به گفته 
او، کمیته بحران از ساعات ابتدایی حریق در شرکت 
تشکیل شده و تاش می کند تا کمترین میزان 
اختال در ارسال قطعه به شرکت های خودروساز 

ایجاد شود. 
مدیرعامل کارخانه کروز هر چند که ارایه آمار دقیق 
در رابطه با خسارت وارد شده را به انجام بررسی های 
بیشتر منوط کرده است، اما آن گونه که رضا رضایی، 
رئیس انجمن قطعه سازان ایران اعام کرده تنها 
یک انبار از حدود ۱۰ انبار اصلی شرکت قطعه سازی 
»کروز« به مساحت 5 هزار مترمربع دچار حریق شد و 
مواداولیه موجود در آن از بین رفت. او با بیان این که 
روال عادی تولید خودرو طبق برنامه از پیش تعیین 
شده در شرکت های بزرگ خودروسازی ادامه دارد، 
تصریح کرد: خوشبختانه این حادثه تأثیری بر روند 

عادی تولید خودرو در کشور نداشته است.
سناریوهای بهاری بازار خودرو

اما گمانه زنی ها در رابطه با افزایش قیمت خودرو 
و بر هم خوردن ثبات بازار درحالی بسیار داغ شده 
که چندی پیش دو قطب خودروسازی ایران 
قیمت محصولات خود را ۱4 تا ۱6 درصد افزایش 

داده بودند. قیمت خودروهای داخلی درحالی روند 
صعودی به خود گرفته که بازار خودرو این روزها به 
رسم هر ساله در رکود بهاری به سر می برد؛ رکودی 
که به نظر می رسد با توجه به در پیش بودن انتخابات 
ریاست جمهوری و همچنین ماه مبارک رمضان، 

درنهایت فصلی کم رونق را در این بازار رقم بزند.
 بر این اساس کارشناسان سه سناریو برای بازار 
بهاری خودرو پیش بینی می کنند، سناریوی نخست 
همان طور که گفته شد به رکود حاکم بر این بازار 
به دنبال انتخابات و ماه رمضان برمی گردد. سناریوی 
دوم ثبات قیمتی محصولات را پیش بینی می کند و 
سناریوی سوم نیز که با ورود محصولات جدید شکل 
می گیرد، منجر به رونق نسبی در اواخر بهار و اوایل 

تابستان می شود.
گشتی در بازار خودرو 

نگاهی به وضع قیمت خودرو در بازار نشان می دهد 
که طی هفته جاری پژو 2۰6 تیپ 5 با توجه به 
افزایش قیمت نیم میلیونی خود، درحال حاضر 
38 میلیون و 5۰۰ هزار تومان خرید و فروش می شود. 
همچنین مدل صندوقدار این خودرو نیز که 4۰۰ هزار 
تومان گران شده، هم اکنون قیمتی برابر با 38 میلیون 

و 9۰۰ هزار تومان دارد. 
به گفته نمایشگاهداران خودرو پایتخت، درحال 
حاضر پراید مدل ۱3۱ قیمتی برابر با 2۱ میلیون و 
۱۰۰ هزار تومان دارد و مدل ۱۱۱ )پراید  هاچ بک( نیز 

2۱ میلیون و 8۰۰ هزار تومان خرید و فروش می شود. 
اما به گفته فعالان بازار، درحال حاضر تیبا در مدل 
صندوقدار خود قیمتی برابر با 25 میلیون و 4۰۰ هزار 
تومان دارد و این درحالی است که تیبای  هاچ بک 

گران تر خرید و فروش می شود.
 از سوی دیگر از بازار تندر-9۰ های پارس خودرو 
نیز خبر می رسد که برای خرید تندر E2 پارس 
خودرو باید 4۱ میلیون و 7۰۰هزار تومان هزینه 
کرد و پارس تندر نیز قیمتی برابر با 42 میلیون و 
8۰۰ هزار تومان دارد. همچنین ساندرو که عضو  
هاچ بک خانواده تندر-9۰ به شمار می رود، درحال 
حاضر قیمتی برابر با 52 میلیون و 5۰۰  هزار تومان 
در مدل اتومات دارد. اما به گفته فعالان بازار، پژو 4۰5 
هم اکنون 3۰ میلیون و 5۰۰ هزار تومان به فروش 
می رود. سمند EF7 نیز این هفته را در آرامش سپری 
کرد؛ به نحوی که هم اکنون 3۱ میلیون و 7۰۰ هزار 

تومان به فروش می رسد.
 اما نمایشگاهداران خودرو پایتخت در مورد رانا 
به عنوان یکی از محصولات نسبتا کم تیراژ ایران 
خودرو نیز تأکید می کنند که این محصول با توجه 
به تثبیت قیمتش طی هفته جاری، هم اکنون 
33 میلیون و 4۰۰ هزار تومان به فروش می رود. 
از سوی دیگر، قیمت تندر-9۰ اتومات نیز طی 
هفته جاری تکان نخورده و این محصول همچنان 

5۱ میلیون تومان خرید و فروش می شود.

سنت یارانه نقدی شکست

ایسنا|  با اجرایی شدن قانون بودجه ۱396، 
سنت چندین ساله پرداخت یارانه 45 هزار و 5۰۰ 
تومانی شکست و برخی از گروه های هدف، نخستین 
یارانه امسال را همراه با رقمی بالاتر دریافت خواهند 
کرد. براساس تبصره هدفمندی یارانه ها که در 
قالب قانون بودجه ۱396 در مجلس ماده ای در 
بخش مصارف آن گنجانده شد باید مبلغ پرداختی 
به برخی خانوارها را افزایش می داد. آن گونه که در 
قانون بودجه آمده از مبلغ 48 هزار  میلیارد تومانی که 
برای مصارف قانون هدفمندی یارانه ها در نظر گرفته 
شده حدود 4۰۰۰ میلیارد تومان برای این موضوع 
اختصاص داده اند. در این میان ستاد هدفمندی 
یارانه ها در تازه ترین اطاع رسانی خود از اجرایی 
شدن این بخش از تبصره هدفمندی یارانه ها خبر 
داده، به طوری که قرار است از روز 26 فروردین ماه 
یعنی همزمان با پرداخت هفتادوچهارمین مرحله 
از یارانه های نقدی، سهم خانوارهای مورد هدف 
یعنی مددجویان تحت حمایت کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی افزایش یافته 
و در کنار یارانه 45 هزار و 5۰۰ تومانی به حساب 
سرپرستان خانوار واریز شود. بنابراین همراه رقم 
مرسوم یارانه که به ازای هر نفر از افراد این خانوار واریز 
می شود متناسب با تعداد آنها مبلغی نیز به طور مازاد 

پرداخت می شود.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

همین که پس  از برجام می توانیم نفت 
بفروشیم اتفاق بسیار مهمی است

علی طیب نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی با دفاع 
از برجام و عملکرد دولت در حوزه اقتصاد گفت: 
همین که ما پس از برجام می توانیم نفت تولید کنیم 
و بفروشیم خودش اتفاق بسیار مهمی است که در 
صورت تداوم شرایط قبلی، حتی از همین امکان هم 
محروم بودیم. او ادامه داد:  سال ۱395 یک سال نمونه 
است که در آن شاهد تورم تک رقمی و )طبق آمار 9 
ماهه اول( نرخ رشد اقتصادی ۱۱ درصدی بودیم که 
البته بدیهی است، بخشی از این رشد به خاطر افزایش 
درآمد فروش نفت بوده است. وزیر اقتصاد و دارایی با 
بیان این که واقعا معلوم نیست اگر سیاست های دولت 
گذشته تداوم پیدا می کرد، امروز در چه شرایط 
بغرنجی بودیم، تصریح کرد: من واقعا برخی مشکات 
به ارث رسیده از دولت قبل را نمی توانم به زبان بیاورم 
چون از آثار منفی آن بر روحیه مردم و نیز انعکاس آن 
در مجامع بین المللی نگرانم و نیز به این خاطر که 
در دولت یازدهم، همواره خواهان عزت و سربلندی 
کشور هستیم و نمی خواهیم چهره نامناسبی از 

کشور در اذهان ترسیم کنیم.

 آمریکا بزرگترین واردکننده
 فرش دستباف ایران شد

تسنیم| حمید کارگر، رئیس مرکز ملی فرش 
ایران از صادرات 35۰ میلیون دلاری فرش دستباف 
ایران در  سال گذشته خبر داد و گفت: آمریکا مقام 
نخست واردات فرش از ایران را داشته است. او گفت: 
در  سال گذشته حدود 35۰میلیون دلار فرش 
دستباف ایرانی به کشورهای مختلف صادر شده 
که از نظر ارزشی 27 درصد و از نظر وزنی ۱6.5درصد 
رشد داشته است. به گفته رئیس مرکز ملی فرش، 
آمریکا، آلمان، لبنان، امارات، پاکستان، ژاپن، 
انگلیس، قطر، آفریقای جنوبی و استرالیا ۱۰ مشتری 
برتر فرش دستباف ایران در  سال گذشته بوده اند و 

آمریکا مقام نخست واردات فرش از ایران را دارد. 

هما و ای.تی.آر قرارداد خرید 
هواپیما امضا کردند

 ایرنا|  هواپیمایی جمهوری اسامی ایران 
- هما - و شرکت هواپیماسازی فرانسوی - ایتالیایی 
ای.تی.آر روز پنجشنبه در تهران قرارداد تأمین 
2۰ فروند هواپیما برای ایران را امضا کردند. فرهاد 
پرورش، مدیرعامل هواپیمای جمهوری اسامی 
ایران گفت: چهار فروند از این هواپیماها تا یک ماه 

آینده به ایران تحویل داده می شود. 

صادرات برخی کالاهای وارداتی 
مجاز شد

 قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی با ارسال نامه ای 
به رئیس کل سازمان توسعه تجارت، اجازه صادرات 
کالاهای وارداتی جو، ذرت، کنجاله، سویا و روغن خام 
را صادر کرد. این نامه که از سوی علی اکبر مهرفرد، 
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور بازرگانی به 
مجتبی خسروتاج، رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ارسال شده، آمده است: ذخایر سایر کالاهای اساسی 
علی رغم یارانه ای بودن با عنایت به مازاد بر نیاز کشور 
و با توجه به امکان عرضه آن در رینگ صادراتی 
بورس کالای بورس کشاورزی ایران بر اساس 
مصوبه کارگروه تنظیم بازار، طبق تبصره ذیل بند 
»یک«  مصوبه هیأت وزیران محترم تصمیم گیری 
در خصوص کالاهای گروه اول نیاز به هماهنگی با 

کارگروه تنظیم بازار دارد.

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

ترامپ دلار را دستکاری کرد
مهر| دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به طور 
رسمی، دستکاری در دلار را به نفع اقتصاد این 
کشور و در راستای رقابت با سایر کشورها دانست. 
رئیس جمهوری آمریکا موجب کاهش قابل توجه 
ارزش شاخص دلار شده و اعام کرده که افزایش 
قدرت دلار، به ضرر اقتصاد این کشور است.درهمین 
حال، وی گفته که به نظر او، ارزش دلار درحال بالا 
رفتن است و تقریبا این موضوع، تقصیر او است که در 

نهایت، به اقتصاد ایالات متحده لطمه وارد می کند.

رشد اقتصاد و کاهش فقر در آسیا
 مهر|  بنا بر گزارش بانک جهانی، روند اقتصادی 
کشورهای منطقه آسیا طی سه سال آینده، مثبت 
خواهد بود.بانک جهانی در آخرین گزارش خود از 
وضع اقتصادی آسیا اعام کرد: با رشد پایدار اقتصادی 
و همچنین افزایش درآمدهای کارگری، شاخص فقر 
در منطقه آسیا نزولی خواهد بود.بنا بر گزارش بانک 
جهانی، طی سه سال آینده تهدیدات زیست محیطی 
یکی از عواملی است که منطقه را با مخاطره مواجه 
خواهد کرد؛ ضمن این که یکی دیگر از مخاطرات 
کشورهای آسیای شرق، آسیب پذیری و کاهش 

مقاومت های داخلی اقتصاد آنهاست.

 اپلیکیشن متفاوت گوگل 
برای تحویل غذا درِ منزل

 مهر| هندی ها این امکان را پیدا کرده اند که 
از طریق اپلیکیشن جدید گوگل غذا سفارش 
داده و درب منزل تحویل بگیرند.شرکت گوگل از 
اپلیکیشن جدید و جالب توجهی رونمایی کرده که 
مشکل میلیون ها نفر در سراسر جهان برای تهیه غذا 
را حل می کند اما مشکل اینجاست که این امکان 
تنها برای آنهایی که در بنگلور و مومبابی هند زندگی 
می کنند، فراهم شده است.با استفاده از این اپلیکیشن 
می توان انواع غذاها را از رستوران های مختلف 
سفارش داد، زیرا منوی رستوران ها و فست فودهای 

محلی را در خود گردآوری کرده است. 

محافظ شارژ کننده آیفون از راه رسید
 مهر| دارندگان آیفون حالا می توانند از محافظ 

جدیدی استفاده کنند که یک ویژگی شاخص دارد.
درحال حاضر، مدل های بسیاری متنوعی از 
محافظ های آیفون در بازار وجود دارد که تقریبا 
می توان گفت؛ عملکرد آنها شبیه یکدیگر است. اما 
محافظ شارژ کننده CoBattery با سایر مدل ها 
متفاوت است. این فناوری جدید به دارنده آیفون این 
امکان را می دهد که تنها در چند ثانیه باتری کاما 
شارژ شده آن را که در قسمت پشتی محافظ جای 
می گیرد، با باتری اصلی تعویض کند و دیگر هیچ گاه 
نگرانی از بابت تمام شدن شارژ باتری تلفن همراهش 

نداشته باشد.

رونمایی از خودروی ۷ نفره غول پیکر 

مهر|  طرح جدید خودروی سوبارو اسنت با 
ظرفیت 7نفر در نمایشگاه اتومبیل نیویورک به 
نمایش درآمد.کارخانه سوبارو  سال گذشته طرح 
اولیه Viziv-7 را به بازار ارایه کرد و امسال نیز در 
همان راستا قصد دارد یک خودروی خانوادگی 
غول پیکر 7نفره بسازد. از همین رو طرح اولیه 
»سوبارو اسنت« را در نمایشگاه اتومبیل نیویورک 
رونمایی کرده است. تاکنون مشخص شده خودروی 
موتوری توربوشارژ چهار سیلندر دارد و تمام 

چرخ های آن متحرک هستند. 
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علی یزدانی، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران از رشد 
۱9 درصدی انعقاد قرارداد سرمایه گذاری جدید در شهرک ها و نواحی صنعتی خبر داد. او با 
بیان اینکه در  سال گذشته 4۰3۱ قرارداد سرمایه گذاری جدید در شهرک ها و نواحی صنعتی 
منعقد شده است، خاطرنشان کرد: براساس مصوبه هیأت وزیران اختیارات ویژه ای نظیر 

اعطای مشوقات، استمهال بدهی ها، ضوابط ساخت وساز  به شرکت های استانی واگذار شد.

مسعود کرباسیان، رئیس کل گمرک ایران، با اشاره به کشف 5۰ مورد قاچاق انسان، از 
تشکیل 27۰۰ پرونده پولشویی خبر داد و گفت: کشفیات کالای قاچاق در گمرک در  سال 
گذشته نسبت به  سال ۱394 با استفاده از سامانه جامع گمرکی 5۰ درصد افزایش داشته است. 
او افزود: تا پایان امسال ۱9 دستگاه ایکس ری کامیونی عاوه بر ۱2 دستگاه فعلی به ظرفیت 

گمرک برای اسکن محموله های تجاری افزوده می شود.

19 
درصد

50 
مورد

 سرمایه گذاری در شهرک های صنعتی افزایش یافت 

قاچاق انسان در  سال ۹۵ کشف شد 

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

دیگه چه خبر

شهروند|  پنجشنبه شب خبری به سرعت بر 
روی خروجی برخی از خبرگزاری ها و سایت ها قرار 
گرفت؛ مبنی بر این که سرویس جدید تلگرام صوتی 
در ایران راه اندازی می شود. حول و حوش ساعت 22 
پنجشنبه شب به صورت رسمی برای کاربران ایرانی 
فعال و عرضه شد اما ظهر دیروز و حدود ساعت ۱2 

این سرویس دچار اختال شد. 
اما پس از به وجود آمدن اختال در سرویس 
تلگرام صوتی، پاول دوروف مدیر تلگرام در توییتر 
خود اعام کرد که محدودیت این سرویس در ایران 
ازسوی اپراتورها ایجاد شده است. دوروف اعام کرد 
که سرویس تلگرام صوتی در ایران فعال شده، اما 

اپراتورها آن را فیلتر کرده اند.
 برخی رسانه های داخلی هم نوشتند که حوالی 
ساعت ۱4 ازسوی سه اپراتور موبایل ایران یعنی 
 همراه اول، ایرانسل و رایتل دچار فیلترینگ 

شده است. 
موضوعی که ظن فیلترشدن ازسوی اپراتورها 
را قوی تر می کرد، این بود که در ساعاتی امکان 
برقراری ارتباط از طریق گوشی تلفن های همراه 
وجود نداشت، سرویس مکالمه صوتی رایگان برای 
دارندگان سرویس های اینترنت خانگی به صورت 
نامحدود درحال استفاده بود و هیچ مشکلی در 
ارتباط دو کاربر با اینترنت خانگی )ADSL+2( وجود 
نداشت و کاربران می توانستند ازطریق سرور های 
اینترنت شرکت آسیاتک،  های وب، پارس آناین، 

شاتل و مخابرات تهران از این قابلیت استفاده کنند.

وزارت ارتباطات فیلترینگ را تکذیب کرد 
اما کمی بعد وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات 
این خبر را تکذیب و این موضوع را رد کرد. درهمین 
رابطه رئیس مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطاعات از فیلترینگ نشدن 
تماس صوتی تلگرام خبر داد و گفت: اپراتورها در ارایه 

سرویس مختار هستند.
محمدرضا فرنقی زاده درباره برقراری تماس صوتی 
در اپلیکیشن تلگرام اظهار داشت: این سرویس 

هم اکنون در ایران فعال شده و قابل استفاده است.
او عنوان کرد که وزارت ارتباطات هیچ گونه 
محدودیتی را برای این سرویس درنظر نگرفته و هیچ 
فیلتری ازسوی این وزارتخانه روی سرویس تماس 

صوتی تلگرام اعمال نشده است.
رئیس مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطاعات همچنین در واکنش به 
انتشار اخباری مبنی بر این که این سرویس ازسوی 
اپراتورها مسدود شده است، گفت: کا همه اپراتورها در 

زمینه ارایه سرویس به مشترکان مختار هستند.
وزیر ارتباطات هم پیشتر اعام کرده بود که ارایه 
سرویس تلگرام صوتی در ایران با مشورت و نظر 

اپراتورهای موبایل انجام می شود.

محمود واعظی گفته بود؛ مسئولان تلگرام چندی 
پیش موضوع راه اندازی تماس صوتی رایگان برای 
کاربران ایرانی را با ما درمیان گذاشته بودند که این 
امر منوط به بررسی اثرات آن روی فعالیت اپراتورهای 
داخلی شد.  او عنوان کرده بود که کمیته ای برای 
بررسی اثرات، رایگان بودن تماس صوتی شبکه 
اجتماعی تلگرام روی اپراتورهای داخلی تشکیل شده و 
قرار است این کمیته اثرات راه اندازی تلگرام صوتی روی 

اپراتورهای داخلی را مشخص کند.
 تلگرام هم نباشد

 تهدیدکننده های دیگری خواهند بود
اما رئیس کمیته فناوری اطاعات و ارتباطات مجلس 
در واکنش به شرط وزیر ارتباطات برای ارایه تلگرام 
صوتی در ایران گفت: اگر امروز تلگرام صوتی هم در 
ایران ارایه نشود، به  زودی سرویس های دیگری بازار 

اپراتورهای موبایل را تهدید خواهند کرد.
رمضانعلی سبحانی فر درباره شرط وزیر ارتباطات 
برای راه اندازی سرویس صوتی تلگرام اظهار داشت: 
اپراتورهای موبایل باید به پیشواز سرویس های جدید 
بروند و پیش از آن که سرویس های جدید آنها را 
تحت تأثیر قرار دهد، اقدام به راه اندازی سرویس های 
جدید کنند. رئیس کمیته ارتباطات و فناوری ارتباطات 

مجلس خاطرنشان کرد: اگر امروز هم تلگرام صوتی در 
ایران ارایه نشود، به  زودی سرویس های دیگری بازار 

اپراتورها را تهدید خواهند کرد.
او با تأکید بر این که اپراتورهای موبایل باید پیشتر از 
دیگران خدمات مختلف جدید را به مردم ارایه دهند، 
عنوان کرد که روند بازار موبایل به سمت کاهش درآمد 
مکالمه و افزایش درآمد دیتاست و ارایه سرویس های 

جدید به درآمد اپراتورها کمک خواهد کرد.
اختلال تلگرام صوتی یک باره رفع شد

ازهمان ابتدا هم که سرویس صوتی تلگرام دچار 
اختال و قطعی شد، این تلقی وجود داشت که به دلیل 
هجوم ایرانی ها برای راه اندازی و استفاده از این سرویس 
و استقبال بالای کاربران برای فعال سازی این خدمت 

جدید، چنین وضعیتی ایجاد شده باشد.
اما دیروز حدود ساعت 4 بعدازظهر اختال تلگرام 
صوتی به یکباره برطرف شد. سرویس جدید تلگرام 
صوتی در ایران که حدود 4ساعت دچار اختال 
و قطعی بود، یکباره درتمام سرویس دهنده ها در 

دسترس قرار گرفت.
از همین رو و بعد از در دسترس قرارگرفتن مجدد 
این سرویس برخی از رسانه ها به مردم توصیه کردند 
که اگر قصد استفاده از قابلیت تماس صوتی تلگرام 
را دارند، کمی صبر کنند تا دوباره سرورهای این 
پیام رسان به حالت عادی بازگردد و با خیال راحت و 
به صورت نامحدود از این قابلیت مکالمه صوتی رایگان 
 تلگرام که بسیار کاربردی، باکیفیت و ارزان قیمت است

 استفاده کنند.

هجوم کاربران ایرانی باز دردسرساز شد

جنجال تماس صوتی تلگرام
  رئیس روابط عمومی وزارت ارتباطات: همه اپراتورها در زمینه ارایه سرویس به مشترکان مختار هستند
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